
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

лицей № 4 имени профессора Евгения Александровича Котенко города 

Ейска муниципального образования Ейский район 
 

                                                         

ПРИКАЗ 
 

от 2 сентября 2019г.       № 176-ОД  

 

О назначении ответственного за  подготовку и проведение 

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным 

программам основного общего образования 

 

 

На основании закона «Об образовании», Устава лицея, в целях 

организации качественной подготовки выпускников лицея к сдаче 

государственной итоговой аттестации по итогам 2019-2020  учебного года 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителя директора Довженко Наталью Витальевну назначить 

ответственной:  

1.1 за организацию подготовки учащихся 9-х классов к государственной 

итоговой аттестации 2020 года; 

1.2 за внесение информации в базу РИС ГИА-9, обработку персональных 

данных обучающихся и обеспечение информационной безопасности базы 

данных РИС ГИА; 

1.3 за контроль ведения классными руководителями 9-х классов 

информационно-разъяснительной работы с обучающимися и их родителями 

по вопросам организации и проведения ГИА, своевременного ознакомления 

с результатами мониторинговых работ в течение учебного года. 

2 Утвердить план подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования  

в МБОУ лицей № 4 им.профессора Е.А.Котенко г.Ейска на 2019 – 2020 

учебный год. 

3. Классным руководителям Трегуб И.В.  (9 «А» класс), Литвин С.А. (9 

«Б» класс), Ульяновой Л.И. (9 «В» класс), Ленц А.П. (9 «Г» класс), 

Липайкиной О.А. (9 «Д» класс) вести информационно-разъяснительную 

работу с обучающимися и их родителями по вопросам организации и 

проведения ГИА, своевременно знакомить с результатами мониторинговых 

работ в течение года. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ лицей № 4   Н.В.Мосина 

им. профессора Е.А.Котенко 

г. Ейска МО Ейский район        

 

 


